In Am qñ illa quiesceret t̄c. In hoc caplo con  
firmat aug⁹. dictū scipionis nasice qui dice  
bat vt pat̄z hic q̄ aug⁹. fuit carbo videlicz censorius seu

et pax nimis esset noxiua. Et narrat aliud factum scipi  
omnis eius de genere ad apóstolum. Ad cuius intelligentiam  
est sciēdū q̄ sicut refert oratio li. iij. et ratio livii li. vii. ab  
viribus origine. lucio gemilio et quanto servitio et fulibus  
pestilētia ingēs orta est q̄ multi romani et maximi cō-  
pti sunt. et cuz se  
quēti anno dura-  
ret pestis illa ira  
ut viri morbi nec  
humāis auxilijs  
nec ope diuīa la-  
uaret. ludi sceni-  
ci inter alia cele-  
stis ire placamia  
istituti dicunt. q̄  
fuit res satis no-  
ua p̄plo romano  
q̄ sepi fuit bellico  
sus. Et dicit tūp̄  
liui⁹ q̄y istitutio  
istor ludorum p̄p-  
fuit. et multum  
obfuit romanis  
q̄ p̄p ludos hu-  
iulsmōi passa ē ci-  
uitas mala gra-  
viora sc̄z in mori-  
bus. dicit etiā q̄  
isti ludi inchoati  
fuerunt a princi-  
pio satis mode-  
rato. sed postmo  
dū v̄sc̄ ad rātā  
creuerūt insanā  
q̄ ppter multūz  
lurum et apara-  
tū vix fuisse to-  
lerabiles magnis  
regibus. Narrat  
etiā titus livius  
lib. xviij. et vale-  
rius etiā li. q̄.  
ca. j. q̄ postmo/  
dum theatra in/  
choata sūt a mes-  
sala et cassio cen-  
soribus sc̄z lapi-  
dea theatra. Et  
helynandum. s̄z

nasica scipio auctor fuit q̄ omnis apparatus eo/  
rum venditus fuit. et senatus consulto cautum fa-  
cile ne aliquis infra v̄bem vel prope ad mille passus  
subsellia ponere ad huiusmodi ludos spectādos. v̄l  
sedens eos spectaret. Theatra autē sunt loca sic ordi-  
nata specialiter ad ludos tales spectandos q̄ omnes  
sedere possunt et ludos istos clare et distincte videre.  
q̄ nullus alterius aspectū impedit. sicut p̄t in thea-  
tris antiquis constructis in v̄bc. et alibi apparent.  
Et quia greci primo ludos inuenierunt. et sedendo in  
theatris eos in primo spectate consueverunt. ideo di-  
cit augustinus hic. q̄ nasica persuasit oratione graui-  
sum. ne grecam luxuriam viribus patriciomib⁹ pa-  
tentent obrepere. Audi vero theatrales et ludi sceni-

et idem sunt. dicuntur theatrales a theatro in quo fir-  
eri consueverunt etiam apud romanos. licet ad tem-  
pus per nasicam fuisse constructio theatri impedi-  
ta. Audi vero predicti fm̄ isidorū libro. xvij. etymo-  
logiarum dicebantur scenici a scena que fuit domini-

tula quedam. in  
medio theatri. ī  
qua cātabantur  
et recitabant cari-  
mina poetarum  
vnde i ludis sce-  
nicis principa-  
les persone fue-  
runt poere. quib⁹  
bus seruicbane  
mumi et histrio/  
nes saltantes et  
effigiantes moti-  
bus corporis. ca-  
que a poetis ca-  
ncubantur. In q̄/  
bus ludis multa  
canebantur et cf/  
figabantur tur-  
pia et in honesta-  
tam dījū q̄ de-  
hoibus. et c.